
Uchwała Nr 2581/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

 z dnia 25 sierpnia 2016 r. 

 

 

w sprawie: wyrażenia stanowiska dotyczącego pozbawienia drogi kategorii dróg powiato-

wych oraz zaliczenia drogi do kategorii dróg powiatowych  na terenie powiatu       

poznańskiego. 

Na podstawie art. 6a ust.2, oraz art. 10 ust.2 ustawy z dnia 21 marca  1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 460 ze zm. ), oraz art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 roku  o samorządzie  województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 486), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

 

1.     Akceptuje się pozbawienie kategorii drogi powiatowej odcinka drogi powiatowej          

nr 2443P relacji Trzek - Giecz na terenie gminy Kostrzyn, od drogi powiatowej bez numeru, 

byłej drogi wojewódzkiej nr 434 w m. Trzek do miejscowości Czerlejno o długości 1,7 km.  

2.       Akceptuje się  pozbawienie  kategorii drogi  powiatowej odcinka drogi powiatowej        

nr 2429P relacji Tulce – Kostrzyn na odcinku zlokalizowanym na działce o nr ewid. 198/1      

i 194/1 ,arkusz mapy 7, obręb Kostrzyn. 

3.         Akceptuje  się  pozbawienie  kategorii drogi  powiatowej odcinka drogi  powiatowej  

nr 2442P relacji Czerlejno – Markowice na terenie gminy Kostrzyn na odcinku od m. Czerlej-

no do granicy gminy o długości 3,4 km. 

4.         Akceptuje  się  pozbawienie kategorii drogi powiatowej nr 2444P relacji  Iwno – 

Strumiany na terenie gminy Kostrzyn o długości 4,5 km.  

5.        Akceptuje  się  pozbawienie kategorii drogi powiatowej  odcinka drogi powiatowej      

nr 2472P relacji Radzewice – Kórnik na terenie gminy Kórnik na odcinku od drogi woje-

wódzkiej nr 434 do m. Kórnik (ul. Konarska, ul. Zwierzyniecka) o długości 1,6 km.   

6.         Akceptuje  się  pozbawienie  kategorii  drogi powiatowej  odcinka drogi powiatowej  

nr  2481P relacji Kromolice – Jarosławiec na terenie gminy Kórnik na odcinku od m. Kromo-

lice do granicy gminy o długości 1,1km. 

7.          Akceptuje  się  pozbawienie kategorii  drogi  powiatowej  odcinka drogi powiatowej  

nr  3773P relacji Trzebisławki  -  Kromolice  na terenie gminy Kórnik odcinka od skrzyżowa-



nia z drogami powiatowymi nr 2479P i 2481P do drogi powiatowej nr 2476P o długości      

0,6 km.   

8.        Akceptuje  się  pozbawienie  kategorii drogi powiatowej nr 2470P relacji Borówiec – 

Kórnik  o długości 5,4 km, na terenie gminy  Kórnik. 

9.       Akceptuje  się pozbawienie kategorii drogi powiatowej  odcinka drogi powiatowej    nr 

2442P relacji Czerlejno – Markowice  na terenie gminy Kleszczewo na odcinku od granicy 

gminy do m. Markowice o długości 1 km. 

10. Akceptuje się zaliczenie do kategorii drogi powiatowej  drogi gminnej ulicy Topolo-

wej na odcinku od drogi powiatowej bez numeru (byłej drogi wojewódzkiej nr 434) do skrzy-

żowania z ulicą  Wielkopolską w m. Czerlejno, gmina Kostrzyn.             

11.       Akceptuje  się zaliczenie do kategorii drogi powiatowej dróg gminnych ulicy Wa-

rzywnej na odcinku od granicy z dz. o nr ewid. 198/2, arkusz mapy 7, obręb Kostrzyn do gra-

nicy   z dz. o nr ewid. 1369, arkusz mapy 16, obręb Kostrzyn i ul. Wieniawskiego na odcinku 

od skrzyżowania z ulicą Warzywną do skrzyżowania z drogą powiatową bez nazwy – była             

droga wojewódzka nr 434 w m. Kostrzyn.   

            

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie  

do Uchwały nr 2581/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z  dnia 25 sierpnia 2016 r. 

 

 

 

       W celu uporządkowania układu komunikacyjnego na terenie powiatu poznańskiego            

podjęto działania, aby pozbawić kategorii dróg powiatowych  drogi (ulice), które nie spełniają 

kryteriów dróg powiatowych w myśl Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2015 r., poz. 460 ze zmianami). Drogi te stanowią uzupełnienie sieci dróg służących 

wyłącznie lokalnym potrzebom, nie stanowi połączenia miast będących siedzibami powiatów 

z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą.  

        Przedstawiona propozycja Rady Powiatu w Poznaniu w przedmiotowej sprawie została 

pozytywnie zaopiniowana przez zarządy sąsiednich powiatów, Wójta Gminy Kleszczewo 

oraz Burmistrza  Kórnika i Kostrzyna. 

       Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 
 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  


